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5 września 2019

Narodowe Czytanie 2019

W piątek rozpoczyna się kolejna edycja akcji Narodowe Czytanie pod hasłem:
“Osiem lektur na ósme Czytanie!”. Organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012
roku, została zainicjowana wspólną lekturą “Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

Podczas tegorocznej akcji, Para Prezydencka zaproponowała do czytania zbiór zatytułowany
“Nowele Polskie”, w którym znajdują się następujące utwory:
1. “Dobra pani” Elizy Orzeszkowej,
2. “Dym” Marii Konopnickiej,
3. “Katarynka” Bolesława Prusa,
4. “Mój ojciec wstępuje do strażaków” (ze zbioru: Sanatorium pod Klepsydrą) Brunona
Schulza,
5. “Orka” Władysława Stanisława Reymonta,
6. “Rozdzióbią nas kruki, wrony…” Stefana Żeromskiego,
7. “Sachem” Henryka Sienkiewicza,
8. “Sawa” (z cyklu: Pamiątki Soplicy) Henryka Rzewuskiego.
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Czytanie rozpoczniemy już w piątek 6 września – w godzinach 17. – 19. w Centrum Edukacji
i Kultury “Szklany Dom” w Ciekotach.
Tego samego dnia o godzinie 18. Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na dziedziniec
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego przy ul. Jana Pawła II 8 (Dawny Pałacyk
Dyrektora Gimnazjum). Spotkanie uświetni recital Jana Kondraka “Nie rozdziobią nas kruki i
wrony. Najpiękniejsze piosenki na świecie”, nawiązujący do twórczości Stefana
Żeromskiego, a także Edwarda Stachury. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa
plenerowa “Życie i twórczość Gustawa Herlinga-Grudzińskiego” prezentowana na
dziedzińcu.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach zachęca do
spędzenia czasu z książką przez 2 weekendowe dni. 6 września od godz. 11.00 bibliotekarze
będą czytać pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Kielcach.
Natomiast w sobotę 7 września 2019 r. od godz. 11.00 uczestnikami wydarzenia będą
słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku, uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książki oraz
czytelnicy i pracownicy biblioteki. Podczas tegorocznej akcji Narodowego Czytania będzie
można także obejrzeć ekspozycję różnych wydań “Nowel Polskich” ze zbiorów Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej.

Na sobotę 7 września zapraszają:
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach w godzinach od 10. do 12. Każdy kto tego dnia
przyjdzie ze swoją książką, będzie mógł zdobyć pamiątkową pieczęć symbolizującą udział w
akcji.
Teatr im. S. Żeromskiego o godzinie 11:00 na swoim dziedzińcu zaprezentuje nowele w
twórczej interpretacji kieleckich aktorów pod opieką artystyczną Wojciecha Niemczyka.
Muzeum Wsi Kieleckiej zachęca do odwiedzenia o godz.15.00 Dworku Laszczyków. Na
dziedzińcu zostaną ustawione narzędzia rolnicze służące mieszkańcom dawnej wsi do prac
polowych. Do udziału w wydarzeniu  publiczność  zaprosi swoim śpiewem Zespół Pieśni i
Tańca Domaszowianie. Po przeczytaniu noweli, goście zostaną poczęstowani świeżymi
obwarzankami. Tego dnia bezpłatnie będzie też można obejrzeć wystawę pn. “Będę, gdy
mnie nie będzie…Twórczość Grzegorza Króla w zbiorach Muzeum Wsi Kieleckiej”.

We wtorek, 10 września o godzinie 11.00 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach
zaprasza na spotkanie, które odbędzie się w Czytelni PBW przy ul. Jana Pawła II nr 5. W
programie znajdzie się wystąpienie Lidii Pasich nt. “Nowela – kompozycja jak w
architekturze” oraz czytanie fragmentów nowel przez uczniów Liceum Szkół Sióstr
Nazaretanek im. Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach.

http://szklanydom.maslow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=4&artykul=134&akcja=artykul
http://szklanydom.maslow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=4&artykul=134&akcja=artykul
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/976,narodowe_czytanie,1
http://www.wbp.kielce.pl/strona-glowna/aktualnosci/288-narodowe-czytanie-2019
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=2&news=1892&language=pl
http://teatrzeromskiego.pl/narodowe-czytanie-na-dziedzincu
http://mwk.com.pl/pl/sg/slider/2193,narodowe_czytanie._nowele_polskie.html
https://www.pbw.kielce.pl/1633-narodowe-czytanie-2019-w-pbw-w-kielcach

